
                            

 

 

 

МУ «Грозненский РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕРКАТ-ЮРТ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «НОШ с. Беркат-Юрт») 

 
МХЬ «Грозненски К1ДО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

БЕРКАТ-ЮЬРТАРА ЙУЬХЬАНЦАРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙХЬ « БЕРКАТ - ЮЬРТАРА ЙЙИ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.10.2025 

                             №  78/1 

                                                  с. Беркат-Юрт 

 

О проведении «Года начальной школы» в МБОУ 

«НОШ с. Беркат- Юрт» 2025 – 2026 г. 

 
 

На основании приказа Министерства образовании и науки Чеченской 

Республики № 730-п 

от 08.09.2025 года «О проведении года начальной школы в Чеченской 

Республике» в целях повышения качества начального образования в 

Чеченской Республике, создания условий для методической поддержки 

педагогов, обеспечения системного подхода к профессиональному развитию 

молодых специалистов, 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Объявить 2025-2026 учебный год «Годом начальной школы» в МБОУ 

«НОШ с. Беркат-Юрт» Грозненского муниципального района.  

 



 

2. Организовать исполнение Регионального Проекта «Год начальной школы» 

(далее - Проект) утвержденного приказом №730 от 08.09.2025 года 

Министерства образования и науки Чеченской Республики согласно 

приложению №1. 

 3. Организовать исполнение Комплексного плана мероприятий по 

реализации Проекта, утвержденного приказом №730 от 08.09.2025 года 

Министерства образования и науки Чеченской Республики согласно 

приложению № 2.  

4. Назначить школьным координатором по реализации Проекта в МБОУ 

«НОШ с. Беркат-Юрт» Грозненского муниципального района заместителя 

директора по УР Мусханова Айшат Абдул-Ганиевна . 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 Директор                                                                              М.С-Х. Вацуева  

 

 С приказом ознакомлена:  А.А-Г. Мусханова   

 


		2025-12-08T17:02:43+0300
	Вацуева Милана Саид-Хасановна




